
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 074 / 2024 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024

Subdefensoria Pública Geral de Gestão - SUBGESTAO

Extrato de Termo de Rerratificação

| De 24.04.2024

Referência: Processo nº E-20/001.001494/2023

INSTRUMENTO: Termo de Rerratificação do Contrato nº 003/2024.

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E A NOVACOR DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM 
CARDIOLOGIA (CENTRO EMPRESARIAL NOVACOR LTDA)

OBJETO: Retificar a cláusula sexta do Contrato 003/2024, para que passe a constar a seguinte redação:

"CLÁUSULA SEXTA: (Formas de pagamento do aluguel) – O aluguel e os encargos locatícios (ressalvado quanto a estes, o procedimento 
previsto no parágrafo único da cláusula quarta), serão pagos mensalmente à administradora HABITAT IMÓVEIS, CNPJ 27.287.435/0001-15, 
na conta corrente de nº 29323-7, da agência 0540, Banco Bradesco, até o dia 20 (vinte) do mês subsequente ao vencido, mediante a apresentação 
do respectivo recibo, o qual deverá ser apresentado até o penúltimo dia útil de cada mês, para o endereço eletrônico 

pagamento.nuimov@defensoria.rj.def.br."

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

VIGÊNCIA: a do contrato original

FUNDAMENTO: art. 24, X, da Lei 8.666/93, Lei Federal nº 8.245, de 18.10.91.

Id: 202400711 - Protocolo: 1442984

Ato de Homologação de Licitação

| De 24.04.2024

Referência: Processo nº E-20/001.008189/2023

Considerando a Licitação por Pregão Eletrônico, no qual sagraram-se vencedoras as sociedades empresárias:

Lote 1, perfazendo o valor total de R$ 413.000,00 (quatrocentos e treze mil reais), arrematado pela empresa FULL 
HOUSE BUFFET PRODUCOES E EVENTOS LTDA (31.420.049/0001-27);

•

Lote 2, perfazendo o valor total de R$ 35.140,00 (trinta e cinco mil, cento e quarenta reais), arrematado pela 
empresa ALEXIA DECORACAO E PAISAGISMO LTDA (41.176.347/0001-77);

•

Lote 3, perfazendo o valor total de R$ 48.895,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais), 
arrematado pela empresa 17.650.203 MARCELO ENRICO BORGONGINO (17.650.203/0001-26).

•

Os lotes perfazem o valor total de R$ 497.035,00 (quatrocentos e noventa e sete mil, trinta e cinco reais).

Assim, conforme disposto nas Atas do Pregão, ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO DPRJ Nº 
90005/24, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, SOB DEMANDA, DOS SERVIÇOS 
DE BUFFET, DE DECORAÇÃO FLORAL E CERIMONIAL PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS DA DPRJ.

Id: 202400712 - Protocolo: 1442889

Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP

2


